
Rectoría Antioquia y Chocó
Cronograma Bootcamps “Retando Saberes”

Prácticas Experienciales 

ABRIL

Hora

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

miércoles 23 viernes 25 lunes 28

Práctica No. 2
Razonamiento 

cuantitativo
Responsable: 

Luis Fernando 
Londoño

 

Práctica No. 1
Competencias 

ciudadanas
Responsable: 

 Sandra Lopez 
Clavijo

Práctica No. 2
Lectura crítica
Responsable: 

Ruben Cardona 
Sanchez

Hora

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

8:30

9:00

martes 22 jueves 24

Práctica No. 1
Lectura crítica
Responsable: 

Yerledys Palacios 
Salinas

Práctica No. 1
Razonamiento 

cuantitativo
Responsable: 

Pedro Nel 
Londoño Zuleta

Práctica No. 1
Comunicación 

escrita
Responsable: 

Yerledys Palacios 
Salinas

A.M. P.M.



viernes 2 miércoles 7

Práctica No. 2
Competencias 

ciudadanas
Responsable: 

William Ignacio 
Gonzalez

Práctica No. 1 y 2
Inglés

Responsable: 
David Vasquez 

Giraldo

Hora

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

sábado 3 lunes 5 martes 6

Práctica No. 3
Inglés

Responsable: 
David Vasquez 

Giraldo
Práctica No. 3
Razonamiento 

cuantitativo
Jorge Zuleta 

Orrego

Práctica No. 2
Comunicación 

escrita
Responsable: 

Ruben Cardona 
Sanchez

Hora

2:00

2:30

3:00

3:30

4:00

4:30

5:00

5:30

6:00

MAYO

A.M. P.M.


